MOÇÃO Nº 58/2013.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais, a apreciação e aprovação pelo Plenário da presente MOÇÃO DE APELO ao Prefeito Clayton Roberto Machado, para que a Guarda Civil Municipal ou Agente de Trânsito, possam acompanhar entrada e saída de alunos nas proximidades do estabelecimento de ensino situado no Bairro Jardim Jurema.

JUSTIFICATIVA
                     Este Vereador foi procurado por vários pais de alunos e responsáveis cujos filhos frequentam o estabelecimento de ensino no referido bairro Jardim Jurema, sendo que a entrada e saída dos alunos não são acompanhadas por Guarda Civil Municipal ou Agente de Trânsito, sendo que o grande fluxo de alunos e demais transeuntes tornam as vias próximas à escola, com grande probabilidade de ocorrências envolvendo crianças.

Diante do exposto, solicitamos aos Nobre Vereadores a aprovação da presente MOÇÃO DE APELO, e que seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal para conhecimento e providências.

Valinhos, 1º de Abril de 2013.

João Moysés Abujadi

Vereador

Rua Angelo Antonio Schiavinato, 59 – Residêncial São Luis Tel: (19) 3515-7119 – CEP: 13270-470
site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -